
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

 
DIPARTIMENTO POLITICHE DI SVILUPPO

 
(cod. DP.A3.01.3A.01) SERVIZIO COMPETITIVITA' DEI SISTEMI PRODUTTIVI, SVILUPPO
DELLE ATTIVITA' INDUSTRIALI ED ESTRATTIVE, POLITICHE DELLA CONCORRENZA,

INTERNAZIONALIZZAZIONE DELLE IMPRESE E MARKETING TERRITORIALE
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 5162 DEL 24-10-2016
 
 

OGGETTO: DITTA: SEA - SERVIZI ELETTRICI ALTERNATIVI SRL NAPOLI – DOMANDA
DI CONCESSIONE N. 6993/SII DEL 01/12/2006 PER DERIVARE ACQUA PUBBLICA, PER
USO IDROELETTRICO, DAL FIUME VOLTURNO CON OPERA DI PRESA IN LOCALITÀ
"PETRARA" IN AGRO DEL COMUNE DI CERRO AL VOLTURNO. APPROVAZIONE DEL
DISCIPLINARE DI CONCESSIONE.
  

 

 
La presente proposta di determinazione è stata istruita e redatta dalla Struttura di Servizio che esprime
parere favorevole in ordine alla legittimità della stessa.
 
  L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
  VINCENZO PALLOTTA

 
Campobasso, 24-10-2016
 

 

1/3ATTO N. 25 DEL 24-10-2016



 
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
 

VISTO
il D.P.R. 15/01/1972 n. 8, art. 13 lettera d;

Il D.P.R. 24/07/1977 n. 616;
Il D.Lgs n. 112/98 art. 86 che trasferisce alle Regioni ed agli Enti Locali la gestione del Demanio Idrico;
 

VISTA
la L.R. 23/05/1980 n. 20, art. 8;

la L.R. 12/04/1995 n. 14;
 

ACQUISITA
la domanda n. 6993/SII del 01/12/2006, con cui il sig. Carmine Esposito in qualità di legale rappresentante
della Società “S.E.A. S.r.l. - Servizi Energetici Alternativi”, con sede in Via D. Morelli, 7 – Napoli, partita
IVA. 05784860966, ha chiesto la concessione per derivare una portata di moduli medi 13,53 (1.353 l/sec) e
massimi 30,00 (3.000 l/sec), poi ridotti a moduli medi 7,44 (744 l/s) e massimi 14,00 (1.400 l/s) di acqua
pubblica ad uso idroelettrico dal fiume Volturno, con opera di presa in località “Petrariello” e restituzione in
località “Petrara”, in agro del Comune di Cerro al Volturno per realizzare, sul salto legale di m. 50,58 un
impianto della potenza nominale media di 368,94 kW;
 

VISTI
gli atti della compiuta istruttoria, esperita a norma di legge e conclusasi con la determinazione dirigenziale
n. 4821 del 07/10/2016, che recepisce la relazione redatta dal Responsabile dell’Ufficio Acque Pubbliche in
data 06/10/2016 prot. n. 110998, che esprime parere favorevole al rilascio della concessione di
derivazione;
 

VISTO
il T.U. di leggi sulle AA. PP. e sugli II. EE. approvato con R.D. 11/12/1933 n. 1775 come successivamente
modificato ed integrato e, in particolare, l’art. 40;
il R.D. 14/08/1920 n. 1285 “Regolamento per le derivazioni e utilizzazioni di Acque Pubbliche”;
il D. Lgs 03/04/2006 n. 152;
 
VISTA
la legge n. 241/90 come successivamente modificata ed integrata;
la legge regionale 08/04/1997 n. 7;
 
RICHIAMATA
la Delibera di Giunta regionale n. 117 del 12/2/1998;
la Delibera di Giunta regionale n. 3665 del 10/11/1997
 
CONSIDERATO
che può farsi luogo alla predisposizione dei successivi atti di chiusura del procedimento;
 

DETERMINA
 
di vincolare il disciplinare allegato alla presente determinazione, alla concessione richiesta con istanza n.
69993/SII del 01/12/2006 dalla Società “S.E.A. S.r.l. - Servizi Energetici Alternativi”, con sede in Napoli e
di predisporre il consequenziale Decreto di concessione.

 
 SERVIZIO COMPETITIVITA' DEI SISTEMI

PRODUTTIVI, SVILUPPO DELLE ATTIVITA'
INDUSTRIALI ED ESTRATTIVE, POLITICHE

DELLA CONCORRENZA,
INTERNAZIONALIZZAZIONE DELLE IMPRESE E

MARKETING TERRITORIALE
Il Direttore

 MARIAROSARIA SIMONELLI
2/3ATTO N. 25 DEL 24-10-2016



 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 

3/3ATTO N. 25 DEL 24-10-2016


